§. III.

*Quinam Theologi apti, vel inepti sint ad iudicium, de
rebus, ac locutionibus Mysticis, ferendum, ex
dictis concluditur.*

Ex quibus omnibus satis comprobatum manet, Theologos, qui in scholastica Theologia parce versati sunt, quiq; proinde non plenè Theologi, aut literati; sed valde imperfcti, & dimidiate tales, seu semi-Theologi, aut semiliterati vocadi sunt, nullatenus esse aptos ad iudicium, de his rebus, ac locutionibus ad Mysticam Theologiam spectantibus, ferendum. Prædicti namque Theologi ad illorum numerum pertinent, quos S. Mater nostra THERESIA cap. 5. sua vita, & cap. 1. Mansionis 5. vocat: *Semi docti, meticulosi, &c.* &c; de quibus doctissimus Magister Luisius Legionensis in principio Apologia sapè citatae asserit: *Male finis frequere de his rebus loquuntur, vel quia simili ignorant, vel quia se faire existimant, vel proper alios exmissiones respectus, &c.* horum censuram, offensionem, ac scandalum timebat etiam I. Dionysius, quando cap. 1. de Mysticâ Theologia, admonuit Timotheum, ad quem scribebat. *Vide, quod nullus indoctorum hac audiat.* Hi namque qui, & si mediocriter in Scholastica & speculativa Theologia, minimè autem in Scriptura sacra, & alijs, qua ad consummationem Theologorum pertinent, versati sunt, potius indocti, quam docti appellari debent.

At vero alij Theologi, qui non solum in scholastica Theologia, sed in Scriptura sacra, ac SS. Patrum operibus, alijsque ad Theologiam pertinentibus, valde versati, & eruditii sunt, quamuis experimentam huiusmodi rerum diuinarum in se ipsis non habeant, non poterunt quidem de his rebus omnino perficere propter experientia deficiunt indicare, ut ex dictis facias constat. Ceterū non propterea ad spirituale magisterium, ac centurā de libris Mysticis ferendam inhabiles iudicandi sunt, quia & si huiusmodi res in se ipsis non experiantur, eas tamen, vel alias similes in Scriptura Diuina, ac SS. Patrum, Doctorumque Mysticorum libris, in quorum lectione (ut supponimus) versati sunt, inueniunt, & ideo iudicare possunt an prædictæ res, ac locutiones sint conformes rectæ doctrinæ, ac sacrae Script. Sanctorumq; Patrum documentis:

quod optimè S. Mater nostra THERESIA docet citato cap. 3.4. sua Vite his verbis:
Non dico eum, qui spiritu caret, tamen doctrina valet, non debere dirigere illos qui spiritum habent;
sed illum tam quo ad exteriora quam interiora, in rebus naturalibus quidem, iuxta rationem &
*intell. Itus dictamen, in supernis uralibus vero iuxta sacra Scriptura normam sese conformare de-
re &c. Hoc idem docet cap. 1. Mansionis s. ibi: Paratissima sum, ad hys, qua y tierudens in
illis censemunt, credendum; nam, quamvis forte hi hec ipsa non sint experti, habent tamen hanc fan-
dis in rebus nescio quid singulare; adeo ut cum Deus eos tanquam lumen, à quo Ecclesia sua illumi-
tur habeat, si quando veritas aliqua declaranda venit, hanc ipsis aperiat, vt illi tradicione, ha-
paxim ab alijs admittatur. Et, si quidem dissoluti distractique non sunt, sed Dei famuli ad illuminan-
tia nullatenus obstupescunt; nonrunt quippe, illum plura & maiora posse. Et paucis vi compluit,
quamvis forte horum aliqua scriptio commissa aut declarata non sint: alia tamen scripta man-
uent, è quibus videre possunt, hec & similie posse contingere. Magnam ego rei huius habeo exponen-
tiā; quam etiam quorundam similectorum metus uolorum tractatione mibi parauit, vi nobis
illa admodum card. steterit. Huc vñque S. Mater nostra THERESIA, cuius verbis pre-
sens caput concludere placuit.*